

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Sertão

Pregão Eletrônico Nº 00010/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.649.963/0001-09 - OSMAR JOAO MARCHESE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
48	<u>CARBOXINA</u>	Litro	20	R\$ 75,3300	R\$ 62,0000	R\$ 1.240,0000

Marca: UPL

Fabricante: UPL

Modelo / Versão: VITAVAX-THIRAM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição objeto: Fungicida Carboxin 200g/L+Thiram 200g/L. Vitavax - Thiran ou similar. Apresentação: litro. Local de entrega: 20 litros em Ibirubá. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, prorrogável conforme previsão no instrumento contratual ou no termo de referência. O prazo de entrega dos bens é de até 20 (vinte) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa (única ou parcelada). O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura.

54	<u>PIRIMETANIL</u>	Litro	15	R\$ 91,0000	R\$ 87,0000	R\$ 1.305,0000
----	--------------------	-------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: BAYER

Fabricante: BAYER

Modelo / Versão: MYTHOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição objeto: Fungicida de contato do grupo anilino piridina. Composição: N-(4,6-dimethyl-pyrimidin-2-yl) aniline (PIRIMETANIL) 300g/L (30,0% m/v) Ingredientes Inertes.....757g/L (75,7% m/v) (Mythos ou similar) Com registro no Ministério da Agricultura para a cultura da videira. com validade mínima de 18 meses a partir da data da entrega. Apresentação: litro. Local de entrega: 5 litros em Bento Gonçalves e 10 litros em Ibirubá. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, prorrogável conforme previsão no instrumento contratual ou no termo de referência. O prazo de entrega dos bens é de até 20 (vinte) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa (única ou parcelada). O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura.

56	<u>IPRODIONA</u>	Litro	13	R\$ 172,5000	R\$ 164,0000	R\$ 2.132,0000
----	------------------	-------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: FMC

Fabricante: FMC

Modelo / Versão: ROVRAL SC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição objeto: Fungicida de contato. Grupo químico das hidantoínas. Composição: 3-(3,5-dichlorophenyl)-N-isopropyl-2,4-dioximidazolidine-1-carboxamide (IPRODIONA) 500 g/l (50% m/m). Embalagem de 1 l. (Rovral SC ou similar) com registro no Ministério da Agricultura para cultura da videira. com validade mínima de 18 meses a partir da data da entrega. Apresentação: litro. Local de entrega: 5 litros em Bento Gonçalves, 5 litros em Ibirubá e 3 litros em Sertão. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, prorrogável conforme previsão no instrumento contratual ou no termo de referência. O prazo de entrega dos bens é de até 20 (vinte) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa (única ou parcelada). O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura.

63	<u>SOLUÇÃO</u>	Embalagem 1,00 KG	15	R\$ 46,1300	R\$ 45,0000	R\$ 675,0000
----	----------------	-------------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: SIPCAM

Fabricante: SIPCAM

Modelo / Versão: METILTIOFAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição objeto: Fungicida: Grupo químico: dos benzimidazoles. Composição: Thiophanate methyl 700g/Kg.(Cercobin ou similar) Com registro no Ministério da Agricultura para a cultura da videira.com validade mínima de 18 meses a partir da data da entrega. Apresentação: Embalagem c/ 1 kga. Local de entrega: 5 embalagens em Bento Gonçalves e 10 embalagens em Ibirubá. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, prorrogável conforme previsão no instrumento contratual ou no termo de referência. O prazo de entrega dos bens é de até 20 (vinte) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa (única ou parcelada). O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura.

64	<u>TRIFLOXISTROBINA</u>	Litro	35	R\$ 293,5000	R\$ 259,0000	R\$ 9.065,0000
----	-------------------------	-------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: BAYER

Fabricante: BAYER

Modelo / Versão: FOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição objeto: Fungicida. Protiocozazol+Trifloxystrobin. Composição: methyl(E)-methoxyimino- {(E)-a-[1-a,a,a-trifluoro-m-tolyl}ethylideneaminooxy]-o- tolyl}acetate (Trifloxistrobina)150,0g/L (15,0% m/v) 2-[[{2RS)-2-(1-clorociclopropil)-3-(2-clorofenil)- 2hidroxipropil]-2H-1,2,4- triazole- 3(4H)thione (Protiocozazol ou similar) 175,0g/L (17,5% m/v). Fox ou similar. Apresentação: litro. Local de entrega: 20 litros em Ibirubá e 15 litros em Sertão. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de vigência da contratação é de 12

(doze) meses, prorrogável conforme previsão no instrumento contratual ou no termo de referência. O prazo de entrega dos bens é de até 20 (vinte) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa (única ou parcelada). O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura.

66	<u>PIRACLOSTROBINA</u>	Litro	15	R\$ 182,8000	R\$ 2.220,0000
					148,0000

Marca: BASF

Fabricante: BASF

Modelo / Versão: ATIVUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição objeto: FUNGICIDA. Epoxiconazol 50g/l + Fluxopiroxade 50g/l + Piraclostrobina 81g/l. Ativum ou similar. Apresentação: litro. Local de entrega: 15 litros em Sertão. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, prorrogável conforme previsão no instrumento contratual ou no termo de referência. O prazo de entrega dos bens é de até 20 (vinte) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa (única ou parcelada). O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura.

71	<u>MANCOZEBE</u>	Quilograma	45	R\$ 29,2700	R\$ 1.125,0000
					25,0000

Marca: UPL

Fabricante: UPL

Modelo / Versão: UNIZEB GOLD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição objeto: Fungicida Mancozebe 750g/Kg; Unizeb Gold similar ou equivalente. Apresentação: embalagem com 15 Kg Local de entrega: 45 quilogramas em Sertão. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, prorrogável conforme previsão no instrumento contratual ou no termo de referência. O prazo de entrega dos bens é de até 20 (vinte) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa (única ou parcelada). O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura.

79	<u>GLIFOSATO</u>	Quilograma	360	R\$ 33,0000	R\$ 9.720,0000
					27,0000

Marca: MONSANTO

Fabricante: MONSANTO

Modelo / Versão: ROUNDUP WG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição objeto: Herbicida Glifosate 792,5g/kg. Roundup WG ou similar. Apresentação: Quilograma Local de entrega: 100 quilogramas em Ibirubá, 200 quilogramas em Porto Alegre e 60 quilogramas em Sertão. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, prorrogável conforme previsão no instrumento contratual ou no termo de referência. O prazo de entrega dos bens é de até 20 (vinte) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa (única ou parcelada). O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura.

83	<u>GLIFOSATO</u>	Litro	1650	R\$ 16,8400	R\$ 24.420,0000
					14,8000

Marca: ALBAUGH

Fabricante: ALBAUGH

Modelo / Versão: SHADOW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição objeto: Herbicida Glifosate 480g/l. Roundup original ou similar. Apresentação: litro. Local de entrega: 500 litros em Ibirubá, 500 litros em Porto Alegre, 10 litros em Rolante e 640 litros em Sertão. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, prorrogável conforme previsão no instrumento contratual ou no termo de referência. O prazo de entrega dos bens é de até 20 (vinte) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa (única ou parcelada). O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura.

85	<u>GLUFOSINATO</u>	Litro	120	R\$ 63,5000	R\$ 5.640,0000
					47,0000

Marca: UPL

Fabricante: UPL

Modelo / Versão: FASCINATE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição objeto: Herbicida Glufosinato - Sal de Amônio 200g/L (20% m/v) Outros Ingredientes 910g/L (91% m/v) (Finale ou similar) com registro no Ministério da Agricultura para a cultura da maçã, com validade mínima de 18 meses a partir da data da entrega. Apresentação: litro. Local de entrega: 20 litros em Bento Gonçalves, 90 litros em Ibirubá e 10 litros em Rolante. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, prorrogável conforme previsão no instrumento contratual ou no termo de referência. O prazo de entrega dos bens é de até 20 (vinte) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa (única ou parcelada). O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura.

88	<u>ESPALHANTE ADESIVO</u>	Bombona 5,00 L	15	R\$ 421,4000	R\$ 4.050,0000
					270,0000

Marca: ROTAM

Fabricante: ROTAM

Modelo / Versão: FRENO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição objeto: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, prorrogável conforme previsão no instrumento contratual ou no termo de referência. O prazo de entrega dos bens é de até 20 (vinte) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa (única ou parcelada). O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura.

90	<u>ESPARGIDOR DEFENSIVO</u>	Unidade	5	R\$ 593,2500	R\$ 2.900,0000
					580,0000

Marca: BAYER

Fabricante: BAYER

Modelo / Versão: SOBERAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição objeto: Herbicida seletivo sistêmico do grupo químico Benzoilciclohexanodiona. Suspensão Concentrada (SC). Tembotriona 420g/L. Soberan ou similar Local de entrega: 5 litros em Sertão. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, prorrogável conforme previsão no instrumento contratual ou no termo de referência. O prazo de entrega dos bens é de até 20 (vinte) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa (única ou parcelada). O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura.

97	<u>CIPERMETRINA</u>	Litro	11	R\$ 71,5000	R\$ 495,0000
					45,0000

Marca: NUFARM

Fabricante: NUFARM**Modelo / Versão:** CYPTRIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição objeto: Inseticida Cipermetrina (CIPERMETRINA) 250g/L. Cipermetrina Nortox, Similar ou equivalente. Apresentação: frasco de 1 litro. Local de entrega: 1 litro em Bento Gonçalves e 10 litros em Sertão. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, prorrogável conforme previsão no instrumento contratual ou no termo de referência. O prazo de entrega dos bens é de até 20 (vinte) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa (única ou parcelada). O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura.

98	<u>TIAMETOXAM</u>	Litro	20	R\$ 202,0000	R\$ R\$ 3.360,0000
					168,0000

Marca: SYNGENTA**Fabricante:** SYNGENTA**Modelo / Versão:** ENGEO PLENO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição objeto: Inseticida Sistêmico de Contato e Ingestão. Ingrediente ativo: Tiametoxam 141g/L+Lambda- cialotrina 106g/L. Grupo químico: Neonicotinóide e Piretróide. Tipo de formulação: Suspensão Concentrada (SC). (ENGEOPLENO - Similar ou equivalente). Apresentação: litro. Local de entrega: 10 litros em Ibirubá e 10 litros em Sertão. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, prorrogável conforme previsão no instrumento contratual ou no termo de referência. O prazo de entrega dos bens é de até 20 (vinte) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa (única ou parcelada). O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura.

105	<u>IMIDACLOPRIDO</u>	Quilograma	10	R\$ 165,5000	R\$ R\$ 1.360,0000
					136,0000

Marca: ALBAUGH**Fabricante:** ALBAUGH**Modelo / Versão:** GRANARY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição objeto: Inseticida sistêmico do grupo químico dos neonicotinóides. Composição: IMIDACLOPRID 700 g/kg (70,0 % m/m). Tipo de formulação: Granulado dispersível - WG. (GALEÃO- Similar ou equivalente). Apresentação: quilograma. Local de entrega: 10 quilogramas em Ibirubá. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, prorrogável conforme previsão no instrumento contratual ou no termo de referência. O prazo de entrega dos bens é de até 20 (vinte) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa (única ou parcelada). O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura.

108	<u>CARBOSULFANO</u>	Litro	40	R\$ 103,7300	R\$ R\$ 3.720,0000
					93,0000

Marca: FMC**Fabricante:** FMC**Modelo / Versão:** TALISMAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição objeto: Inseticida Bifentrina 50g/l + Carbosulfano 150g/l; Talisman similar ou equivalente. Apresentação: embalagem com 1 ou 5 litros. Local de entrega: 15 litros em Ibirubá e 25 litros em Sertão. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, prorrogável conforme previsão no instrumento contratual ou no termo de referência. O prazo de entrega dos bens é de até 20 (vinte) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa (única ou parcelada). O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura.

124	<u>PICOXISTROBINA</u>	Litro	30	R\$ 246,6700	R\$ R\$ 5.990,1000
					199,6700

Marca: DUPONT**Fabricante:** DUPONT**Modelo / Versão:** VESSARYA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição objeto: Fungicida sistêmico dos grupos estrobilurina e Pirol Carboxamida, Picoxistrobina 100 g/l + Benzovindiflupir 50g/l. Vessarya ou similar. Apresentação: litro. Local de entrega: 30 litros em Sertão. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, prorrogável conforme previsão no instrumento contratual ou no termo de referência. O prazo de entrega dos bens é de até 20 (vinte) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa (única ou parcelada). O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura.

125	<u>PROPICONAZOL</u>	Litro	30	R\$ 52,3300	R\$ R\$ 1.569,9000
					52,3300

Marca: UPL**Fabricante:** UPL**Modelo / Versão:** TINO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição objeto: Fungicida sistêmico do grupo do triazol, RS - 1[2-(2,4 dichlorophenyl) - 4 propyl - 1,3 - dioxolan -2 - ylmethyl - 1 H - 1,2,4 - Triazole (Propiconazol) 250g/l. Telt ou similar. Apresentação: litro. Local de entrega: 30 litros em Sertão. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, prorrogável conforme previsão no instrumento contratual ou no termo de referência. O prazo de entrega dos bens é de até 20 (vinte) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa (única ou parcelada). O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura.

128	<u>MALATIONA</u>	Litro	25	R\$ 70,5000	R\$ R\$ 725,0000
					29,0000

Marca: CHEMINOVA**Fabricante:** CHEMINOVA**Modelo / Versão:** MALATHION

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição objeto: Inseticida de contato, e ingestão do grupo químico organofosforado, Malation 500 g/l - Malathion ou similar. Apresentação: litro. Local de entrega: 20 litros em Porto Alegre e 5 litros em Sertão. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, prorrogável conforme previsão no instrumento contratual ou no termo de referência. O prazo de entrega dos bens é de até 20 (vinte) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa (única ou parcelada). O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura.

Total do Fornecedor: R\$ **81.712,0000**

07.250.898/0001-03 - ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>ARAME</u>	Rolo 230,00 M	34	R\$ 17,1400	R\$	R\$ 582,7600

17,1400

Marca: BELGO**Fabricante:** BELGO**Modelo / Versão:** 230M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARAME, MATERIAL FERRO, BITOLA 18, APLICAÇÃO ARMAÇÃO CONCRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECOZIDO**Total do Fornecedor: R\$ 582,7600****08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
129 <u>FOICE</u>	Unidade	42	R\$ 36,1200	R\$ 23,1200	R\$ 971,0400

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** 168300+1228**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Foice com cabo, fabricada em aço carbono especial de alta qualidade. Temperada em todo corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso, com olho de 32 mm de diâmetro, pintura em verniz transparente, O sistema de chanfro e pintura eletrostática a pó, cabo resistente e produzido com madeira de origem renovável, Comprimento do cabo: 120 cm). Local de entrega: 20 unidades em Porto Alegre, 20 unidades em Sertão e 2 unidades em Vacaria. Ref: 168300+1228

130 <u>ENXADA</u>	Unidade	55	R\$ 35,3500	R\$ 20,0000	R\$ 1.100,0000
-------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: PANDOLFO**Fabricante:** PANDOLFO**Modelo / Versão:** 052-15+1031**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Enxada com cabo. Material em aço carbono, largura aproximada de 20 cm, material encaixe cabo ferro fundido, com cabo em madeira de 150 cm). Local de entrega: 5 unidades em Erechim, 30 unidades em Porto Alegre e 20 unidades em Sertão. Ref: 052-15 + 1031

131 <u>PA - MECANICA</u>	Unidade	39	R\$ 34,0000	R\$ 21,0000	R\$ 819,0000
--------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: PANDOLFO**Fabricante:** PANDOLFO**Modelo / Versão:** 084-20+1227**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pá de corte com cabo, vanga quadrada, cabo de madeira, largura mínima da vanga: 20 cm, com cabo reto de madeira maciça, tamanho mínimo do cabo 100 cm, diâmetro aproximado do olho: 35 cm. Fabricada em aço carbono temperado com pintura eletrostática ou verniz. Entregue com o cabo montado. Local de entrega: 2 unidades em Erechim, 20 unidades em Porto Alegre, 5 unidades na Restinga e 12 unidades em Sertão. Ref: 084-20 + 1227

135 <u>CHAVE SOQUETE</u>	Unidade	15	R\$ 11,1000	R\$ 6,0000	R\$ 90,0000
--------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: WORKER**Fabricante:** WORKER**Modelo / Versão:** 219274**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave fixa 12x13mm.Em cromo vanádio. Local de entrega: 5 unidades em Canoas e 10 unidades em Porto Alegre. Ref: 219274

143 <u>LIMA MANUAL</u>	Unidade	12	R\$ 10,6000	R\$ 4,7600	R\$ 57,1200
------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: WORKER**Fabricante:** WORKER**Modelo / Versão:** 584266**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lima para motosserra 8´x3/16´. Sem cabo. Local de entrega: 10 unidades em Porto Alegre e 2 unidades em Vacaria. Ref: 584266

157 <u>PÁ</u>	Unidade	48	R\$ 27,7300	R\$ 20,8000	R\$ 998,4000
---------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: PANDOLFO**Fabricante:** PANDOLFO**Modelo / Versão:** 083-10+1227**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pá de bico (formato concha) em aço para carregar solo, cabo de madeira com até 80 cm de comprimento, tamanho da lâmina da pá (A/L) de 120x250 mm, peso de no máximo 1,3 kg, Local de entrega: 6 unidades em Bento Gonçalves, 2 unidades em Erechim, 30 unidades em Porto Alegre e 10 unidades na Restinga. Ref: 083-10+1227

169 <u>ENXADÃO</u>	Unidade	17	R\$ 36,6300	R\$ 20,0000	R\$ 340,0000
--------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: PANDOLFO**Fabricante:** PANDOLFO**Modelo / Versão:** 060-25+1015**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Enxadão Largo 2.5 com Cabo de Madeira 130 cm. Local de entrega: 6 unidades em Bento Gonçalves, 1 unidade em Canoas e 10 unidades em Porto Alegre. Ref: 060-25 + 1015**Total do Fornecedor: R\$ 4.375,5600****09.433.075/0001-30 - UNIVERSO AGRICOLA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24 <u>CALCÁRIO DOLOMITICO</u>	Tonelada	100	R\$ 193,0000	R\$ 184,0000	R\$ 18.400,0000

Marca: CALCÁRIO DOLOMITICO**Fabricante:** FIDA**Modelo / Versão:** A GRANEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calcário Dolomítico à granel. Aspecto físico. Composição PRNT acima de 70%. Apresentação: tonelada. Local de entrega: 50 sacos em Porto Alegre e 50 sacos em Rolante

31 <u>ADUBO QUÍMICO</u>	Saco 50,00 KG	410	R\$ 94,2500	R\$ 81,0000	R\$ 33.210,0000
-------------------------	---------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: ADUBO 05.20.20**Fabricante:** UNIFERTIL

Modelo / Versão: SACA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fertilizante Formulado NPK 05-20-20 Apresentação: saco de 50kg. Local de entrega: 50 sacos em Bento Gonçalves, 220 sacos em Ibirubá, 100 sacos em Porto Alegre, 20 sacos em Rolante e 20 sacos em Vacaria

36	<u>FERTILIZANTE NATURAL</u>	Saco 50,00 KG	231	R\$ 100,9500	R\$	R\$
					93,9500	21.702,4500

Marca: KCL**Fabricante:** UNIFERTIL**Modelo / Versão:** SACA 50 KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Fertilizante Potássio. Cloreto de Potássio 60% de K2O. Apresentação: saco de 50kg. Local de entrega: 6 sacos em Bento Gonçalves, 50 sacos em Ibirubá, 20 sacos em Rolante, 150 sacos em Sertão e 5 sacos em Vacaria "

37	<u>FERTILIZANTE UREIA</u>	Saco 50,00 KG	660	R\$ 100,7500	R\$	R\$
					97,7500	64.515,0000

Marca: UREIA PLUS**Fabricante:** UNIFERTIL**Modelo / Versão:** SACA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Fertilizante nitrogenado, granulado (uréia 45.00.00). Apresentação: saco de 50kg. Local de entrega: 70 sacos em Bento Gonçalves, 250 sacos em Ibirubá, 20 sacos em Porto Alegre, 20 sacos em Rolante, 250 sacos em Sertão e 50 sacos em Vacaria "

38	<u>FERTILIZANTE UREIA</u>	Saco 50,00 KG	170	R\$ 104,7500	R\$	R\$
					98,0000	16.660,0000

Marca: 30.00.20**Fabricante:** UNIFERTIL**Modelo / Versão:** SACA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Fertilizante. Uréia cloretada com a concentração de 36% de N, cloreto 12% (36-00-12). Apresentação: saco de 50kg. Local de entrega: 80 sacos em Ibirubá, 20 sacos em Porto Alegre, 60 sacos em Sertão e 10 sacos em Vacaria "

132	<u>FERTILIZANTE UREIA</u>	Saco 50,00 KG	350	R\$ 102,7300	R\$	R\$
					102,2500	35.787,5000

Marca: UREIA N MAX**Fabricante:** UNIFERTIL**Modelo / Versão:** SACA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Fertilizante nitrogenado, granulado (uréia N 45% de nitrogênio), eficaz contra perdas por volatilização. Apresentação: saco com 50 quilogramas. Local de entrega: 100 sacos em Porto Alegre e 250 sacos em Sertão"

Total do Fornecedor: R\$ 190.274,9500

09.590.203/0001-50 - PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO</u>	Litro	15	R\$ 157,0000	R\$ 120,0000	R\$ 1.800,0000

Marca: TA 35**Fabricante:** INQUIMA**Modelo / Versão:** LITROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adjuvante. Lauril éter sulfato de sódio, tensoativos, sequestrantes e emulsionantes. TA 35 ou similar. Apresentação: litro. Local de entrega: 5 litros em Ibirubá e 10 litros em Sertão

6	<u>AGENTE ESPUMANTE</u>	Litro	10	R\$ 52,9700	R\$ 51,0000	R\$ 510,0000
---	-------------------------	-------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: AG2**Fabricante:** JACTO**Modelo / Versão:** GALÃO 05 LITROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGENTE ESPUMANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, SOLUBILIDADE ÁGUA, CONCENTRAÇÃO 0,25A 1/100, COR AMARELO CLARO, APLICAÇÃO SISTEMAS DE PERFURAÇÃO A AR COMPRIMIDO EPERCUS-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANIÔNICO E BIODEGRADÁVEL

47	<u>SULFLURAMIDA</u>	Quilograma	150	R\$ 20,3700	R\$ 8,0000	R\$ 1.200,0000
----	---------------------	------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: FORMISCA S**Fabricante:** INTERFINA**Modelo / Versão:** KG.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SULFLURAMIDA, CONCENTRAÇÃO 0,3% P/P, APRESENTAÇÃO ISCA GRANULADA, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 4151-50-2

50	<u>ENXOFRE</u>	Quilograma	50	R\$ 31,5000	R\$ 20,0000	R\$ 1.000,0000
----	----------------	------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: KUMULUS DF**Fabricante:** BASF**Modelo / Versão:** KG.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENXOFRE, CONCENTRAÇÃO 80% P/P, FORMA FÍSICA PÓ MOLHÁVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7704-34-9

60	<u>REGULADOR CRESCIMENTO PLANTA</u>	Litro	26	R\$ 77,2400	R\$ 66,0000	R\$ 1.716,0000
----	-------------------------------------	-------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: RIVAL 200 EC**Fabricante:** NUFARM**Modelo / Versão:** GALÃO 05 LITROS + LITRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fungicida sistêmico do grupo triazol. (RS)-1-p-chlorophenyl-4,4-dimethyl-3-(1H-1,2,4-triazol-1-ylmethyl)pentan-3- ol. TEBUCONAZOLE).....200g/L (20% m/v) - Ingredientes Inertes.....700g/L (70% m/v). Embalagem de 1 litro. (Folicur ou similar) com registro no Ministério da Agricultura para a cultura da videira.com validade mínima de 18 meses a partir da data da entrega. Apresentação: litro. Local de entrega: 5 litros em Bento Gonçalves, 10 litros em Ibirubá, 1 litro em Rolante e 10 litros em Sertão

86	<u>GLIFOSATO</u>	Litro	100	R\$ 22,3300	R\$ 15,0000	R\$ 1.500,0000
----	------------------	-------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: SHADOW**Fabricante:** ALBAUGH**Modelo / Versão:** BALDE DE 20 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLIFOSATO, CONCENTRAÇÃO 48% P/V, APRESENTAÇÃO CONCENTRADO SOLÚVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA 1071-83-6

87	<u>ÁCIDO 2,4-DICLOROFENOXIACÉTICO</u>	Litro	180	R\$ 24,1000	R\$ R\$ 3.060,0000
					17,0000

Marca: EXEMPLO

Fabricante: ALBAUGH

Modelo / Versão: BALDE DE 20 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁCIDO 2,4-DICLOROFENOXIACÉTICO, COMPOSIÇÃO SAL DIMETILAMINA, CONCENTRAÇÃO 80,6% P/V, APRESENTAÇÃO CONCENTRADO SOLÚVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 2008-39-1

Total do Fornecedor: R\$
10.786,0000

10.942.831/0001-36 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>CARRINHO MÃO</u>	Unidade	42	R\$ 257,0000	R\$ 179,0000	R\$ 7.518,0000

Marca: fischer

Fabricante: fischer

Modelo / Versão: fischer

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho de mão. Chapa: 1,20 Capacidade: 60 litros Largura: 62 cm Altura: 45 cm Comprimento Total: 1,45 m Comprimento da caçamba: 78 cm Profundidade da caçamba: 25 cm Dimensões da caçamba: 620x760cm Pneu: 3.50x8 com câmara Cantoneira: 1.1/4 x 1/8 pol Espessura da chapa (aro): 1,50 mm e Bordas da caçamba em ferro maciço 1/4 (6,35 mm) Local de entrega: 5 unidades em Bento Gonçalves, 1 unidade em Canoas, 1 unidade em Ibirubá, 30 sacos em Porto Alegre, 3 unidades em Restinga e 2 unidades em Rolante

139	<u>JOGO CHAVE</u>	Unidade	11	R\$ 190,0000	R\$ 58,0000	R\$ 638,0000
-----	-------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: nove54

Fabricante: nove54

Modelo / Versão: nove54

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de chaves combinada.Em cromo vanádio.Fixa e estrela na mesma chave.Midia 6a 19mm. Local de entrega: 2 unidades em Canoas, 2 unidades em Ibirubá, 5 unidades em Porto Alegre e 2 unidades em Vacaria

174	<u>MARRETA</u>	Unidade	14	R\$ 47,4300	R\$ 47,4300	R\$ 664,0200
-----	----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: tenace

Fabricante: tenace

Modelo / Versão: tenace

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marreta Oitavada 5000g com Cabo de Madeira 90 cm, idela para colocação de estacas. Local de entrega: 1 unidade em Bento Gonçalves, 1 unidade em Canoas, 10 unidades em Porto Alegre e 2 unidades em Vacaria

Total do Fornecedor: R\$
8.820,0200

11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>ESPARGIDOR DEFENSIVO</u>	Unidade	5	R\$ 179,0000	R\$ 178,0000	R\$ 890,0000

Marca: ALPHATEC

Fabricante: ALPHATEC

Modelo / Versão: FRASCO 05 GRAMAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acido 3-indolbutírico (AIB), fórmula: C12H13NO2, peso molecular 203,24, testado para cultura de tecidos vegetais. Apresentação: frasco contendo 5g. Validade mínima 12 meses a partir da entrega. Local de entrega: 4 frascos em Ibirubá e 1 frasco em Vacaria

8	<u>ARAME</u>	Rolo 1.000,00 M	26	R\$ 459,3300	R\$ 400,3300	R\$ 10.408,5800
---	--------------	-----------------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: MORLAN

Fabricante: MORLAN

Modelo / Versão: ROLO 1.000 METROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame Culturas Aéreas. Adequado para a condução de culturas aéreas, pois possui alta resistência, evitando o embarrigamento do fio, combina maleabilidade e facilidade de manuseio. Com tripla camada de galvanização, que resiste por mais tempo à agressividade do ambiente de cultivo, evitando gastos frequentes de manutenção. Rolo de 1.000 metros. Diâmetro 2.10. Peso 28Kg Local de entrega: 4 rolos em Bento Gonçalves, 10 rolos em Porto Alegre, 5 rolos em Restinga, 2 rolos em Sertão e 5 rolos em Vacaria

9	<u>ARAME</u>	Rolo 1.250,00 M	12	R\$ 497,3300	R\$ 489,8900	R\$ 5.878,6800
---	--------------	-----------------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: BELGO

Fabricante: BELGO

Modelo / Versão: ROLO 1.250 METROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame ovalado. Bitola 2,2 x 2,7 mm, 14 x 16 PG, galvanização pesada. Peso 45,7 kg. Rolo 1.250 metros. Local de entrega: 2 rolos em Bento Gonçalves e 10 rolos em Porto Alegre

51	<u>AZOXISTROBINA</u>	Litro	5	R\$ 186,2000	R\$ 146,2000	R\$ 731,0000
----	----------------------	-------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: PRIORI XTRA

Fabricante: SYNGENTA

Modelo / Versão: LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fungicida Azoxistrobina 200g/l + Ciproconazol 80g/l. Priori Xtra similar ou equivalente. Apresentação: embalagem de 5 litros. Local de entrega: 5 litros em Sertão

52	<u>CIPROCONAZOL</u>	Litro	6	R\$ 148,6700	R\$ 128,0000	R\$ 768,0000
----	---------------------	-------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: ALTO 100

Fabricante: SYNGENTA

Modelo / Versão: LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fungicida Ciproconazol. Composição: (2RS,3RS;3RS,3SR)-2- (4- chlorophenyl)-3-cyclopropyl-1-(1H- 1,2,4-triazol-1-yl)butan-2- ol. (Ciproconazol) 100g/L (10%*m/v*). Alto100 ou similar. Apresentação: litro.Validade mínima 12 meses a partir da entrega. Local de entrega: 1 litro em Bento Gonçalves e 5 litros em Sertão

57 ANTRAQUINONA Grama 5010 R\$ 0,2300 R\$ 0,2000 R\$ 1.002,0000

Marca: DELAN

Fabricante: BASF

Modelo / Versão: GRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fungicida Grupo químico antraquinonas. Composição:750g de Dithianon/kg.(Delan ou similar).Registro no Ministério da Agricultura para a cultura: videira. com validade mínima de 18 meses a partir da data da entrega. Apresentação: grama. Local de entrega: 10 gramas em Bento Gonçalves e 5000 gramas em Ibirubá

92 ESPARGIDOR DEFENSIVO Unidade 1 R\$ 90,1700 R\$ 90,1700

Marca: FUSILADE

Fabricante: SYNGENTA

Modelo / Versão: LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HERBICIDA SELETIVO DE AÇÃO SISTÊMICA GRUPO QUÍMICO: ÁCIDO ARILOXIFENOXIPROPIÔNICO TIPO DE FORMULAÇÃO: EMULSÃO ÓLEO EM ÁGUA (EW) Butyl ®-2-[4-(5- trifluoromethyl-2-pyridyloxy) phenoxy] propionate (FLUASIFOPE-PBUTÍLICO) 250 g/L (25,0% *m/v*) Fusilade, Similar ou equivalente Local de entrega: 1 litro em Bento Gonçalves

96 FOSMETE Quilograma 12 R\$ 141,0000 R\$ 1.692,0000

Marca: IMIDAN 500 PM

Fabricante: BASF

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Inseticida-acaricida de contato e ingestão. Preparado: Pó Molhável – WP. Princípio ativo: Fosmete. Composição: 500 g/kg(50%*m/m*). Ingredientes inertes, 500 g/kg(50%*m/m*). Grupo químico:Organofosforado. Registro MAPA - nº: 2128503.Imidan 500 PM ou similar. Com registro no Ministério da Agricultura para a cultura do pêssego e maçã. com validade mínima de 18 meses a partir da data da entrega. Embalagem de 1 kg. Local de entrega: 2 quilogramas em Bento Gonçalves, 5 quilogramas em Ibirubá e 5 quilogramas em Sertão

102 URÉIA Litro 22 R\$ 142,8800 R\$ 3.124,0000

Marca: RIMON SUPRA

Fabricante: BASF

Modelo / Versão: GALÃO 05 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Inseticida Fisiológico (Benzoiluréia). Composição: (RS)-1- [3-cloro-4-(1,1,2- trifluoro-2-trifluorometoxi-etoxi)fenil]-3- (2,6- difluorobenzoil)uréia; (Novalurom) 100g/L (10,0%*m/v*); Ingredientes Inertes 982g/L (98,2%*m/v*). Grupo Químico: Benzoiluréia. (Rimon 120 CE ou similar). Com registro no Ministério da Agricultura para a cultura do pêssego. Apresentação: litro. Validade mínima 18 meses a partir da entrega.Local de entrega: 2 litros em Bento Gonçalves, 10 litros em Ibirubá e 10 litros em Sertão

107 CLORANTRANILIPROLE Litro 12 R\$ 408,5600 R\$ 3.804,0000

Marca: AMPLIGO

Fabricante: SYNGENTA

Modelo / Versão: LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Inseticida Clorantraniliprole 100g/l + Lamda-Cialotrina 50g/l; Ampligo similar ou equivalente. Apresentação: embalagem com 1 ou 5 litros. Local de entrega: 7 litros em Ibirubá e 5 litros em Sertão

111 MANGUEIRA HIDRÁULICA Metro 2050 R\$ 1,1600 R\$ 0,8000 R\$ 1.640,0000

Marca: SANTENO

Fabricante: SANTENO

Modelo / Versão: METRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueiras de polietileno de alta densidade, microperfuradas a laser para irrigação, com aditivos que a protegem contra os raios ultra violetas. Características: Área molhada alcance: 2,5mts para cada lado. Posição dos emissores: centrais. Altura dos jatos: 1,80 mts. Distância dos emissores: 15cm. Permite fertirrigação; Pressão de serviço 2 a 8 m.c.a; Diâmetro da mangueira: 28mm, Espessura da parede: 200 micra, Pressão de serviço: 0,2 a 0,8 Kgf/cm2, Diâmetro dos emissores: Microperfurações a laser de 0,3mm. (Santeno I- Similar ou equivalente). Local de entrega: 50 metros em Erechim, 1000 metros em Ibirubá, 500 metros em Porto Alegre e 500 metros em Vacaria

161 NITRATO DE AMÔNIO Quilograma 25 R\$ 260,0000 R\$ 5.925,0000

Marca: HERINGER

Fabricante: FERTILIZANTES HERINGER

Modelo / Versão: SACO COM 25 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fertilizante Nitrato de Amônio – 32% de N – 3% de K2O; solúvel em água, para fertirrigação e hidroponia, Local de entrega: 25 quilogramas em Bento Gonçalves

162 ADUBO VEGETAL Quilograma 50 R\$ 7,7700 R\$ 7,7700 R\$ 388,5000

Marca: HERINGER

Fabricante: FERTILIZANTES HERINGER

Modelo / Versão: SACO COM 25 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fertilizante Monoamônio Fosfato (MAP) – 12 % de N - 61% de P2O5; solúvel em água, para fertirrigação e hidroponia, Local de entrega: 25 quilogramas em Bento Gonçalves e 25 quilogramas em Vacaria

163 ADUBO QUÍMICO Quilograma 50 R\$ 10,2000 R\$ 505,0000

Marca: HERINGER

Fabricante: FERTILIZANTES HERINGER

Modelo / Versão: SACO COM 25 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fertilizante Fosfato Monopotássico – MKP – 52% de P2O5 - 34% de K2O; solúvel em água, para fertirrigação e hidroponia, Local de entrega: 25 quilogramas em Bento Gonçalves e 25 quilogramas em Vacaria

Total do Fornecedor: R\$ 36.846,9300

11.258.338/0001-64 - MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>ESPALHANTE ADESIVO</u>	Frasco 1,00 L	10	R\$ 31,4000	R\$	R\$ 270,0000

27,0000

Marca: AGRAL**Fabricante:** AGRAL**Modelo / Versão:** AGRAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPALHANTE ADESIVO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, COMPOSIÇÃO ALQUILFENOL, POLIGLICOL E ETHER, CONCENTRAÇÃO 250 G/L

53	<u>CIPROCONAZOL</u>	Litro	15	R\$ 176,2500	R\$	R\$ 2.385,0000
						159,0000

Marca: CYPRESS**Fabricante:** SYNGENTA**Modelo / Versão:** SYNGENTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIPROCONAZOL, CONCENTRAÇÃO 10% P/V, FORMA FÍSICA CONCENTRADO SOLÚVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 94361-06-5

55	<u>DICARBOXIMIDA</u>	Quilograma	23	R\$ 68,3800	R\$	R\$ 1.365,7400
						59,3800

Marca: FOLPAN**Fabricante:** FOLPAN**Modelo / Versão:** FOLPAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DICARBOXIMIDA, CONCENTRAÇÃO 50% P/P, FORMA FÍSICA PÓ MOLHÁVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 50471-44-8

61	<u>DICARBOXIMIDA</u>	Quilograma	2	R\$ 191,0000	R\$	R\$ 378,0000
						189,0000

Marca: SIALEX**Fabricante:** FMC**Modelo / Versão:** FMC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DICARBOXIMIDA, CONCENTRAÇÃO 50% P/P, FORMA FÍSICA PÓ MOLHÁVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 50471-44-8

62	<u>MANCOZEBE</u>	Quilograma	10	R\$ 187,5000	R\$	R\$ 1.430,0000
						143,0000

Marca: RIDOMIL GOLD MZ**Fabricante:** SYNGENTA**Modelo / Versão:** SYNGENTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANCOZEBE, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO METALAXIL, CONCENTRAÇÃO 64% 4% P/P, APRESENTAÇÃO PÓ MOLHÁVEL

67	<u>MANCOZEBE</u>	Quilograma	10	R\$ 61,1300	R\$	R\$ 581,3000
						58,1300

Marca: CURATHANE**Fabricante:** DOW**Modelo / Versão:** DOW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANCOZEBE, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO METALAXIL, CONCENTRAÇÃO 64% 4% P/P, APRESENTAÇÃO PÓ MOLHÁVEL

69	<u>PIRACLOSTROBINA</u>	Litro	11	R\$ 406,6000	R\$	R\$ 3.729,0000
						339,0000

Marca: ORKESTRA**Fabricante:** BASF**Modelo / Versão:** BASF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PIRACLOSTROBINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA A FLUXAPIROXADE, CONCENTRAÇÃO 33,3% 16,7% M/V, FORMA FÍSICA SUSPENSÃO

72	<u>HIDRÓXIDO DE COBRE</u>	Quilograma	7	R\$ 62,6000	R\$	R\$ 413,0000
						59,0000

Marca: KOCIDE WDG**Fabricante:** KOCIDE WDG**Modelo / Versão:** KOCIDE WDG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HIDRÓXIDO DE COBRE, CONCENTRAÇÃO 53,8% P/P, FORMA FÍSICA GRANULADO DISPERSÍVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 20427-59-2

78	<u>ESPARGIDOR DEFENSIVO</u>	Unidade	209	R\$ 357,5000	R\$	R\$
						310,9900 64.996,9100

Marca: HEAT**Fabricante:** BASF**Modelo / Versão:** BASF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Herbicida Saflufenacil 700g/kg. Heat ou similar Local de entrega: 5 frascos em Ibirubá e 4 frascos em Sertão

80	<u>SOLUÇÃO</u>	Unidade	2	R\$ 566,6700	R\$	R\$ 1.054,0000
						527,0000

Marca: HUSSAR**Fabricante:** BAYER**Modelo / Versão:** BAYER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO FUNGICIDA/RESINA ALQUÍDICA/OLEOS VEGETAIS/SOLVENT E, APLICAÇÃO MADEIRA E DERIVADOS, TIPO IMPREGNANTE HIDRORREPELENTE

82	<u>SOLUÇÃO</u>	Unidade	585	R\$ 13,7000	R\$ 6,5000	R\$ 3.802,5000
----	----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: ZARTAN**Fabricante:** ZARTAN**Modelo / Versão:** ZARTAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO FUNGICIDA/RESINA ALQUÍDICA/OLEOS VEGETAIS/SOLVENT E, APLICAÇÃO MADEIRA E DERIVADOS, TIPO IMPREGNANTE HIDRORREPELENTE

89	<u>ESPARGIDOR DEFENSIVO</u>	Unidade	10	R\$ 65,5000	R\$	R\$ 500,0000
						50,0000

Marca: NIPPOM**Fabricante:** NUFARM**Modelo / Versão:** NUFARM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Herbicida seletivo de ação sistêmica de pós-emergência do grupo químico: sulfoniluréia. Nicosulfuron 40g/L. Similar ou equivalente Local de entrega: 10 litros em Sertão

93	<u>ADUBO QUÍMICO</u>	Frasco 100,00 G	17	R\$ 229,1700	R\$	R\$ 2.907,0000
----	----------------------	-----------------	----	--------------	-----	----------------

171,0000

Marca: BIO SILO**Fabricante:** LALLEMAND**Modelo / Versão:** LALLEMAND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO EM PÓ, COMPOSIÇÃO BÁSICA AG. MICROBIOLÓGICO à BASE LACTOBACILLUS BUCHNERI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INOCULANTE PARA SILAGEM DE CANA-DE-AÇÚCAR

101	<u>DELTAMETRINA</u>	Litro	7	R\$ 96,5000	R\$ 69,0000	R\$ 483,0000
-----	---------------------	-------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: DECIS**Fabricante:** BASF**Modelo / Versão:** BASF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DELTAMETRINA, CONCENTRAÇÃO 2,5% P/V, APRESENTAÇÃO CONCENTRADO EMULSIONÁVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 52918-63-5

104	<u>PERMETRINA</u>	Litro	16	R\$ 116,0000	R\$ 87,0000	R\$ 1.392,0000
-----	-------------------	-------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: PING**Fabricante:** OURO FINO**Modelo / Versão:** OURO FINO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERMETRINA, CONCENTRAÇÃO 38,4% P/V, APRESENTAÇÃO CONCENTRADO EMULSIONÁVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 52645-53-1

106	<u>FIPRONIL</u>	Embalagem 1,00 L	9	R\$ 89,0900	R\$ 82,0000	R\$ 738,0000
-----	-----------------	------------------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: FIPROMIX**Fabricante:** DIPIL**Modelo / Versão:** DIPIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIPRONIL, CONCENTRAÇÃO A 1%, FORMA FÍSICA FORMULAÇÃO TÓPICA HIDROFÓBICA, USO USO VETERINÁRIO

109	<u>TIAMETOXAM</u>	Litro	15	R\$ 464,8000	R\$ 389,0000	R\$ 5.835,0000
-----	-------------------	-------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: CRUISER**Fabricante:** SYNGENTA**Modelo / Versão:** SYNGENTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TIAMETOXAM, CONCENTRAÇÃO 35% P/V, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO CONCENTRADA, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 15319-23-4

127	<u>ESPALHANTE ADESIVO</u>	Bombona 5,00 L	5	R\$ 511,6700	R\$ 488,0000	R\$ 2.440,0000
-----	---------------------------	----------------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: FLUMIZIN 500**Fabricante:** FLUMIZIN 500**Modelo / Versão:** FLUMIZIN 500**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPALHANTE ADESIVO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO MISTURAS ÉSTERES METÁLICOS, HIDROCARBONETO AROMÁTICO I, CONCENTRAÇÃO 428 G/KG, APLICAÇÃO HERBICIDAPÓS-EMERGENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADJUVANTE

150	<u>ESPARGIDOR DEFENSIVO</u>	Unidade	5	R\$ 43,5300	R\$ 43,5300	R\$ 217,6500
-----	-----------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: ABAMEX**Fabricante:** NUFARM**Modelo / Versão:** NUFARM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Inseticida acaricida de ação de contato e de ingestão concentrado emulsionável (EC). Princípio ativo abamectina. Composição abamectina 18g/L (1,8 % m/v). Ingredientes inertes 942 g/L (94,2% m/v). Grupo químico avermectina com registro no MAPA para cultura da uva. Apresentação: Litro Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega. Local de entrega: 5 litros em Bento Gonçalves

Total do Fornecedor: R\$ 94.918,1000

14.968.227/0001-30 - FERGAVI COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
116	<u>SERROTE PODA</u>	Unidade	48	R\$ 55,3300	R\$ 39,0000	R\$ 1.872,0000

Marca: STARFER**Fabricante:** STARFER**Modelo / Versão:** STARFER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serrote dobrável, tipo canivete com lâmina de 8 polegadas (210mm) e cabo plástico. Cabo confortável, dentes temperados e não afiáveis Local de entrega: 20 unidades em Bento Gonçalves, 3 unidades na Restinga e 5 unidades em Sertão

167	<u>TRENA</u>	Unidade	22	R\$ 126,8300	R\$ 39,5000	R\$ 869,0000
-----	--------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: EDA**Fabricante:** EDA**Modelo / Versão:** EDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Trena em Fibra de Vidro com 50 Metros Aberta. Local de entrega: 2 unidades em Bento Gonçalves, 10 unidades em Porto Alegre e 10 unidades em Vacaria"

170	<u>FACÃO</u>	Unidade	47	R\$ 34,8300	R\$ 18,0000	R\$ 846,0000
-----	--------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: GAVILAN**Fabricante:** GAVILAN**Modelo / Versão:** GAVILAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Facão para Mato em Aço Carbono 20 Pol. com Cabo de Madeira. Local de entrega: 3 unidades em Bento Gonçalves, 2 unidades em Canoas, 30 unidades em Porto Alegre e 12 unidades em Vacaria"

Total do Fornecedor: R\$ 3.587,0000

19.157.862/0001-50 - JB COMERCIO DE INSUMOS E SUBSTRATOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33	<u>FERTILIZANTE SINTETICO</u>	Saco 50,00 KG	45	R\$ 103,9800	R\$ 97,0000	R\$ 4.365,0000

Marca: SOLO VIVO**Fabricante:** SOLO VIVO**Modelo / Versão:** Fertilizante Fosfatado. Superfosfato triplo 45% P2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fertilizante Fosfatado. Superfosfato triplo 45% P205. Apresentação: saco de 50kg. Local de entrega: 5 sacos em Bento Gonçalves, 20 sacos em Rolante e 20 sacos em Sertão

39	<u>FERTILIZANTE NATURAL</u>	Saco 50,00 KG	25	R\$ 90,7500	R\$ 90,7500	R\$ 2.268,7500
----	-----------------------------	---------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: SOLO VIVO**Fabricante:** SOLO VIVO**Modelo / Versão:** Fertilizante. Superfosfato Simples ou Super simple**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fertilizante. Superfosfato Simples ou Super simples (16 a 18% de P205 e 18 a 20% de Ca). Apresentação: saco de 50kg. Local de entrega: 5 sacos em Bento Gonçalves e 20 sacos em Rolante

179	<u>FERTILIZANTE NATURAL</u>	Tonelada	50	R\$ 108,3300	R\$ 108,3300	R\$ 5.416,5000
-----	-----------------------------	----------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: TURFA FERTIL**Fabricante:** TURFA FERTIL**Modelo / Versão:** Fertilizante Orgânico Composto Classe A ou Classe**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fertilizante Orgânico Composto Classe A ou Classe B, com umidade máxima de 50%, Carbono orgânico total de no mínimo 20%, Nitrogênio total de no mínimo 1,5%. Os limites máximos de contaminantes não devem ultrapassar os estabelecidos no Anexo VI da IN 46/2011 do Regulamento Técnico Para Sistemas Orgânicos de Produção. Local de entrega: 50 toneladas no Bairro Restinga - Porto Alegre

Total do Fornecedor: R\$ 12.050,2500

19.434.150/0001-31 - CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>CABO FERRAMENTA</u>	Unidade	53	R\$ 12,7300	R\$ 4,7000	R\$ 249,1000

Marca: DALCIN**Fabricante:** DALCIN**Modelo / Versão:** 2204**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO FERRAMENTA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 1,20 M, FORMATO CABO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA VASSOURA

21	<u>CAL HIDRATADA</u>	Saco 20,00 KG	50	R\$ 23,0000	R\$ 15,0000	R\$ 750,0000
----	----------------------	---------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: COLATECH**Fabricante:** COLATECH**Modelo / Versão:** CAL HIDRATADA, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCA, APL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAL HIDRATADA, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, COMPOSIÇÃO CA (OH₂), PESO MOLECULAR 74 G/MOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO TEOR DE CÁLCIO, POUCO SOLÚVEL, 2 ANOS VALID A, CLASSIFICAÇÃO CH1

110	<u>FILME PLÁSTICO</u>	Unidade	18	R\$ 2.211,5000	R\$ 1.430,0000	R\$ 25.740,0000
-----	-----------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: FERFATTO**Fabricante:** FERFATTO**Modelo / Versão:** FILME PLÁSTICO, TIPO FACES BRANCA E PRETA, ESPESS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILME PLÁSTICO, TIPO FACES BRANCA E PRETA, ESPESSURA 150 MICRA, LARGURA 8 M, APLICAÇÃO COBERTURA DE SILAGEM, COMPRIMENTO 100 M

114	<u>PULVERIZADOR COSTAL MANUAL</u>	Unidade	7	R\$ 576,3300	R\$ 303,0000	R\$ 2.121,0000
-----	-----------------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: PALISAD**Fabricante:** PALISAD**Modelo / Versão:** PULVERIZADOR COSTAL MANUAL, MATERIAL TANQUE POLIET**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PULVERIZADOR COSTAL MANUAL, MATERIAL TANQUE POLIETILENO, CAPACIDADE TANQUE 15 L, PESO BRUTO MÁXIMO 4 KG

137	<u>COLHER PEDREIRO</u>	Unidade	12	R\$ 18,5300	R\$ 10,3500	R\$ 124,2000
-----	------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: BRASFORT**Fabricante:** BRASFORT**Modelo / Versão:** COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO 10**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO 10 POL, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTO ARREDONDADO

171	<u>ANCINHO JARDINAGEM</u>	Unidade	69	R\$ 30,0000	R\$ 15,5000	R\$ 1.069,5000
-----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: ferfatto**Fabricante:** ferfatto**Modelo / Versão:** ferfatto**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ANCINHO JARDINAGEM, MATERIAL CHAPA FERRO, QUANTIDADE DENTES 14 UN, ALTURA DENTES 405 MM, LARGURA TOTAL 38 MM, ESPESSURA DENTES 3,50 MM

178	<u>REGADOR</u>	Unidade	57	R\$ 43,6200	R\$ 11,6000	R\$ 661,2000
-----	----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: METASUL**Fabricante:** METASUL**Modelo / Versão:** METASUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REGADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO BICO CHUVEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA INTEIRA, CAPACIDADE 10 L

Total do Fornecedor: R\$
30.715,0000

24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
121 <u>TESOURA PODA</u>	Unidade	82	R\$ 45,7300	R\$ 25,0000	R\$ 2.050,0000

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura de poda. Características: comprimento de 20 cm; peso 215 g; diâmetro de corte 22 mm; material de lâmina em aço carbono forjado; acabamento em revestimento em cromo duro; mola helicoidal com batente em polímero Local de entrega: 20 unidades em Bento Gonçalves, 2 unidades em Canoas, 10 unidades em Ibirubá, 10 unidades em Porto Alegre, 10 unidades em Restinga e 30 unidades em Vacaria

122 <u>TESOURA PODA</u>	Unidade	33	R\$ 87,8500	R\$ 47,8500	R\$ 1.579,0500
-------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesourão. Descrição: - Tesoura de poda 2 metros profissional. cabos leves em alumínio / lâmina e contra-lâmina aparafusada de aço tem perado de alta qualidade / corte nítido e exacto todas as peças são substituíveis, regulagem micrométrica, capacidade de corte mínimo 35mm Local de entrega: 15 unidades em Bento Gonçalves, 1 unidade em Canoas, 5 unidades em Ibirubá, 10 unidades em Porto Alegre e 2 unidades em Restinga

Total do Fornecedor: R\$
3.629,0500

26.469.541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
141 <u>MARTELO</u>	Unidade	25	R\$ 27,7800	R\$ 23,0000	R\$ 575,0000

Marca: TENACE**Fabricante:** TENACE**Modelo / Versão:** TENACE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo com unho. 29mm Cabo em madeira. Cabeça em aço carbono, forjado, polido. Local de entrega: 20 unidades em Porto Alegre e 5 unidades em Sertão

151 <u>EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO - APICULTURA</u>	Unidade	15	R\$ 44,0700	R\$ 25,0000	R\$ 375,0000
---	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ZATTI**Fabricante:** ZATTI**Modelo / Versão:** ZATTI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Garfo desoperculador. 100% inox AISI 304. Local de entrega: 5 unidades em Bento Gonçalves e 10 unidades em Ibirubá"

154 <u>TESOURA PODA</u>	Unidade	44	R\$ 73,4700	R\$ 32,0000	R\$ 1.408,0000
-------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura de poda profissional, ideal para poda leve de flores, de plantas ornamentais e de plantas medicinais, com lâmina metálica de aço carbono temperado e diâmetro de corte máximo de 20 mm, cabo em alumínio e material emborrachado, possuindo trava de segurança, peso de 0,20 kg, Local de entrega: 30 unidades em Bento Gonçalves, 10 unidades em Porto Alegre e 4 unidades em Erechim

155 <u>ENXADA</u>	Unidade	54	R\$ 29,1700	R\$ 17,0000	R\$ 918,0000
-------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: PARABONI**Fabricante:** PARABONI**Modelo / Versão:** PARABONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada com peça em aço carbono temperado, olho de 38 mm de diâmetro, tamanho da lâmina 1,5, cabo de madeira com comprimento de 130 cm, peso de até 1,60 kg, Local de entrega: 24 unidades em Bento Gonçalves, 20 unidades em Porto Alegre e 10 unidades em Restinga

168 <u>PICARETA</u>	Unidade	17	R\$ 67,1500	R\$ 33,0000	R\$ 561,0000
---------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: tenace**Fabricante:** tenace**Modelo / Versão:** tenace

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Picareta Alvião com Cabo de Madeira de 90cm. Local de entrega: 3 unidades em Bento Gonçalves, 1 unidade em Canoas, 10 unidades em Porto Alegre e 3 unidades em Erechim

172 <u>MARTELO</u>	Unidade	28	R\$ 27,3300	R\$ 12,9200	R\$ 361,7600
--------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: tenace**Fabricante:** tenace**Modelo / Versão:** tenace

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo de Unha 23mm com Cabo em Madeira, ideal para uso em serviços de concertos e manutenção, Local de entrega: 3 unidades em Bento Gonçalves, 20 unidades em Porto Alegre e 5 unidades em Vacaria

173 <u>MARRETA</u>	Unidade	16	R\$ 42,8300	R\$ 13,6500	R\$ 218,4000
--------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: tenace**Fabricante:** tenace**Modelo / Versão:** tenace

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marreta Oitavada 1000g com Cabo de Madeira, ideal para fixação de piquetes. Local de entrega: 3 unidades em Bento Gonçalves, 1 unidade em Canoas, 10 unidades em Porto Alegre e 2 unidades em Vacaria

175 <u>SERROTE PROFISSIONAL</u>	Unidade	16	R\$ 26,6700	R\$ 18,4100	R\$ 294,5600
---------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: RAMADA**Fabricante:** RAMADA**Modelo / Versão:** RAMADA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serrote Profissional 16 Pol. 7 Dentes por Polegada, ideal para utilização em tarefas de jardinagem, Local de entrega: 3 unidades em Bento Gonçalves, 1 unidade em Canoas, 10 unidades em Porto Alegre e 2 unidades em Vacaria

176 <u>ALICATE UNIVERSAL</u>	Unidade	53	R\$ 36,5000	R\$ 23,0000	R\$ 1.219,0000
------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** TRAMONTINA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicate Universal 8 Pol. com Cabo Emborrachado. Local de entrega: 6 unidades em Bento Gonçalves, 10 unidades em Canoas, 30 unidades em Porto Alegre, 5 unidades em Ibirubá e 2 unidades em Vacaria

Total do Fornecedor: R\$ 5.930,7200

28.094.497/0001-73 - FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25 <u>CALCÁRIO DOLOMITICO</u>	Saco 50,00 KG	282	R\$ 29,1000	R\$ 14,0000	R\$ 3.948,0000

Marca: CALCARIO DOLO**Fabricante:** UNICAL**Modelo / Versão:** Saco 50,00 KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALCÁRIO DOLOMITICO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO PRNT 65 A 75 PER, USO CORREÇÃO ACIDEZ DO SOLO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENSACADO

30 <u>ADUBO QUÍMICO</u>	Saco 50,00 KG	576	R\$ 105,2500	R\$ 94,0000	R\$ 54.144,0000
-------------------------	---------------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: ADUBO 02.30.20**Fabricante:** UNIFÉRTIL**Modelo / Versão:** Saco 50,00 KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO PÓ/GRANULADO, COR MISTA, COMPOSIÇÃO BÁSICA NPK (05.20.20)

32 <u>ADUBO QUÍMICO</u>	Saco 50,00 KG	676	R\$ 104,9800	R\$ 99,9800	R\$ 67.586,4800
-------------------------	---------------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: ADUBO 08.28.16**Fabricante:** UNIFÉRTIL**Modelo / Versão:** Saco 50,00 KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA NPK (8.28.18) + 0,3% ZINCO

65 <u>CLOROTALONIL</u>	Litro	120	R\$ 44,5000	R\$ 40,5000	R\$ 4.860,0000
------------------------	-------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: BRAVONIL**Fabricante:** SYNGENTA**Modelo / Versão:** Litro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLOROTALONIL, CONCENTRAÇÃO 82,5% P/P, FORMA FÍSICA GRANULADO DISPERSÍVEL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1897-45-6

68 <u>ESPARGIDOR DEFENSIVO</u>	Unidade	15	R\$ 57,8800	R\$ 53,8800	R\$ 808,2000
--------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: CAPTAN**Fabricante:** ADAMA**Modelo / Versão:** Unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fungicida. Nome Químico: N-[(triclorometil)tio]-4-ciclohexeno-1,2-dicarboximida. Concentração: 473 g/kg. Formulação: Pó Molhável. Classe: Fungicida não sistêmico. Grupo Químico: Ftalimida. (Captan ou similar) com registro no Ministério da Agricultura para cultura da videira. com validade mínima de 18 meses a partir da data da entrega. Apresentação: quilograma. Local de entrega: 15 quilogramas em Bento Gonçalves

94 <u>ABAMECTINA</u>	Frasco 1.000,00 ML	18	R\$ 46,4700	R\$ 43,0000	R\$ 774,0000
----------------------	--------------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ABAMEX**Fabricante:** NUFARM**Modelo / Versão:** Frasco 1.000,00 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ABAMECTINA, CONCENTRAÇÃO* A 0,5%, FORMA FÍSICA* SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO* USO VETERINÁRIO

119 <u>TELA</u>	Metro	550	R\$ 11,0300	R\$ 3,0000	R\$ 1.650,0000
-----------------	-------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: TELA SOMBRITE**Fabricante:** SIVEL**Modelo / Versão:** Metro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELA, MATERIAL POLIETILENO, LARGURA 6 M, COR PRATEADA, APLICAÇÃO SOMBREAMENTO EM ESTUFA AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE AOS RAIOS ULTRAVIOLETAS, ALUMINET 50%, COMPRIMENTO 14 M

120 <u>TELA</u>	Metro	660	R\$ 15,2500	R\$ 4,0000	R\$ 2.640,0000
-----------------	-------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: TELA SOMBRITE**Fabricante:** SIVEL**Modelo / Versão:** Metro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELA, MATERIAL POLIETILENO, LARGURA 6 M, COR PRATEADA, APLICAÇÃO SOMBREAMENTO EM ESTUFA AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE AOS RAIOS ULTRAVIOLETAS, ALUMINET 50%, COMPRIMENTO 14 M

Total do Fornecedor: R\$ 136.410,6800

29.220.447/0001-58 - BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>BANDEJA CULTIVO MUDAS</u>	Unidade	65	R\$ 24,7000	R\$ 20,5000	R\$ 1.332,5000

Marca: Tecnocell**Fabricante:** Tecnocell**Modelo / Versão:** Tecnocell**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja de poliestireno (isopor) com 72 células (68x34,5x11,5 cm). Apresentação: unidade. Local de entrega: 20 unidades em Bento Gonçalves, 10 unidades em Restinga, 20 unidades em Rolante, 10 unidades em Sertão e 5 unidades em Vacaria

18	<u>CAIXA PLÁSTICA</u>	Unidade	115	R\$ 36,0400	R\$ 35,0000	R\$ 4.025,0000
----	-----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Caixaplast**Fabricante:** Caixaplast**Modelo / Versão:** Caixaplast**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa para frutas e verduras. Caixa plástica especial para colheita e transporte de hortifrutigranjeiros delicados. Utilizado em supermercados, transportadoras e indústrias. Ideal para colheita e transporte de tomates, ameixas, pêssegos e frutas em geral. Dimensões externas 556 x 360 x 251. Dimensões internas 516 x 320 x 225.8 (altura interna livre). Material PE - AD (polietileno alta densidade). Cubagem 0,05 m3/unidade. (CN 40L) Local de entrega: 10 unidades em Canoas, 5 unidades em Erechim, 20 unidades em Ibirubá, 30 unidades em Porto Alegre, 10 unidades em Restinga, 20 unidades em Sertão e 20 unidades em Vacaria

19	<u>CALDA USO AGRÍCOLA</u>	Quilograma	74	R\$ 74,9700	R\$ 37,0000	R\$ 2.738,0000
----	---------------------------	------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Borda Sul**Fabricante:** Borda Sul**Modelo / Versão:** Borda Sul**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calda de uso agrícola, composição cal virgem + sulfato de cobre (calda bordalesa: Cobre total 20%, Enxofre total 10%, Cálcio total 3%), forma física pronta para uso. (BORDASUL - Similar ou equivalente). Apresentação: embalagem de 2 kg. Local de entrega: 1 quilograma em Erechim, 50 quilogramas em Ibirubá, 10 quilogramas em Restinga, 2 quilogramas em Rolante, 10 quilogramas em Sertão e 1 quilograma em Vacaria

44	<u>FITA ENXERTIA</u>	Unidade	37	R\$ 245,6000	R\$ 100,0000	R\$ 3.700,0000
----	----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Bentec**Fabricante:** Bentec**Modelo / Versão:** Bentec**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita para enxertia biodegradável de fácil aplicação. Rolo de 25mmx40m. Auto adesiva e adapta-se a diferentes superfícies depois de esticada. Local de entrega: 5 rolos em Ibirubá, 2 rolos em Sertão e 30 rolos em Vacaria

74	<u>PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA</u>	Unidade	6	R\$ 282,0000	R\$ 179,0000	R\$ 1.074,0000
----	---	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: Bentec**Fabricante:** Bentec**Modelo / Versão:** Bentec**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador Alceador de Plantas utilizado para fixar caules ou galhos de plantas a hastes ou suportes. Acompanhado de um cinto (fita) plástico como o material de ligação e agulhas (grampos) de costura para fixar o cinto. Similar ou equivalente ao modelo Tape Tool - Mod. J-99.4 Local de entrega: 2 unidades em Bento Gonçalves, 1 unidade em Rolante e 3 unidades em Sertão

118	<u>SUBSTRATO AGRÍCOLA</u>	Quilograma	1770	R\$ 1,6800	R\$ 1,0000	R\$ 1.770,0000
-----	---------------------------	------------	------	------------	------------	----------------

Marca: Maxfértil**Fabricante:** Maxfértil**Modelo / Versão:** Maxfértil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Substrato. Substrato organo-vegetal Carolina padrão. Apresentação: quilograma. Local de entrega: 50 quilogramas em Erechim, 1600 quilogramas em Sertão e 120 quilogramas em Vacaria

123	<u>SUBSTRATO AGRÍCOLA</u>	Litro	1360	R\$ 0,8400	R\$ 0,6400	R\$ 870,4000
-----	---------------------------	-------	------	------------	------------	--------------

Marca: Terramater**Fabricante:** Terramater**Modelo / Versão:** Terramater**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vermiculita expandida granulometria média, (CRA): 60% Densidade: 80 kg/m³ ; (pH): 7,0 (+/- 0,5). Apresentação: litro. Local de entrega: 100 litros em Ibirubá, 10 litros na Restinga, 1200 litros em Sertão e 50 litros em Vacaria

Total do Fornecedor: R\$ 15.509,9000

31.179.332/0001-09 - FORTE INDUSTRIA DE MARAVALHAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
112	<u>CAVACO MADEIRA</u>	Metro cúbico	450	R\$ 96,0000	R\$ 70,0000	R\$ 31.500,0000

Marca: FORTE MARAVALHAS**Fabricante:** FORTE**Modelo / Versão:** MARAVALHA DE PINUS FORTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Maravalha para cama de aviário livre de impurezas. Validade de 2 anos. Apresentação: Embalagem em fardos com 0,25 metro cúbico cada. Local de entrega: 50 metros em Bento Gonçalves, 200 metros em Porto Alegre e 200 metros em Sertão.

115	<u>SERRAGEM</u>	Saco 20,00 KG	2200	R\$ 49,6700	R\$ 16,0000	R\$ 35.200,0000
-----	-----------------	---------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: FORTE MARAVALHAS**Fabricante:** FORTE**Modelo / Versão:** MARAVALHA DE PINUS FORTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serragem para baia de equinos(pinus). Aparas de madeira pinus, obtidas por processo de Aparelhamento de toras, sem pontas ou farpas, objetos estranhos, inclusive outro tipo de madeira. Ausência de inseticidas ou outros produtos químicos, especialmente os usados em conservação de madeira. Ausente de corantes, bolores e fungos. Validade de 2 anos. Apresentação: Fardo prensado com 20 Kg. Local de entrega: 2.000 fardos em Porto Alegre e 200 fardos em Sertão.

Total do Fornecedor: R\$ 66.700,0000

31.964.625/0001-05 - LPSJ REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICO EM GERAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17 <u>CAIXA D'ÁGUA</u>	Unidade	24	R\$ 310,2500	R\$ 292,2000	R\$ 7.012,8000

Marca: FORTLEV

Fabricante: FORTLEV

Modelo / Versão: FORTLEV CAIXA DE POLIETILENO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO REDONDO, CAPACIDADE 1.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

Total do Fornecedor: R\$ 7.012,8000

33.250.293/0001-14 - CELIO LUCAS RODRIGUES PANAZZOLO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
40 <u>FILME PLÁSTICO</u>	Rolo 105,00 M	11	R\$ 2.533,1500	R\$ 2.295,0000	R\$ 25.245,0000

Marca: NEOPLASTIC

Fabricante: NEOPLASTIC

Modelo / Versão: 8X105

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme plástico para estufas: Polietileno com 5 (cinco) camadas; Anti-poeira; Alta transmissão de luz; Alta difusão de luz; Alta resistência; Largura de 8 metros; Comprimento de 105 metros; espessura de 150 micras. Apresentação em rolo. Garantia mínima de 30 meses. Local de entrega: 10 rolos em Porto Alegre e 1 rolo em Vacaria

Total do Fornecedor: R\$ 25.245,0000

34.049.507/0001-51 - FRANCO & OLIVEIRA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
140 <u>ESTILETE</u>	Unidade	120	R\$ 9,9700	R\$ 1,7500	R\$ 210,0000

Marca: Leoart

Fabricante: Leoart

Modelo / Versão: 91411

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA BLOQUEIO DE CORTE/ABRIDOR DE LATAS E ROSQU E

Total do Fornecedor: R\$ 210,0000

35.236.131/0001-57 - GGV COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14 <u>CABO FERRAMENTA</u>	Unidade	23	R\$ 11,5200	R\$ 7,5200	R\$ 172,9600

Marca: Volmafi

Fabricante: Volmafi

Modelo / Versão: Volmafi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo em madeira para machado, com 100 cm de comprimento. Local de entrega: 3 unidades em Erechim e 20 unidades em Porto Alegre

15 <u>CABO FERRAMENTA</u>	Unidade	103	R\$ 11,4600	R\$ 7,4600	R\$ 768,3800
---------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: Volmafi

Fabricante: Volmafi

Modelo / Versão: Volmafi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo ovalado, em madeira para enxada, 150 cm comprimento. Local de entrega: 3 unidades em Erechim, 30 unidades em Porto Alegre, 20 unidades em Rolante, 30 unidades em Sertão e 20 unidades em Vacaria

133 <u>ALICATE REBITADOR PEÇAS / ACESSÓRIOS</u>	Unidade	8	R\$ 52,3300	R\$ 31,3300	R\$ 250,6400
---	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: Brasfort

Fabricante: Brasfort

Modelo / Versão: Brasfort

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rebitador manual profissional. Reforçado.Tipo alicate.Para rebites de repuxo até 4,8mm. Corpo em alumínio fundido.Deve acompanhar 4 bicos. Local de entrega: 1 unidade em Canoas, 5 unidades em Porto Alegre e 2 unidades em Erechim

136 <u>CHAVE AJUSTÁVEL</u>	Unidade	11	R\$ 47,6700	R\$ 41,0000	R\$ 451,0000
----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: MTX

Fabricante: MTX

Modelo / Versão: MTX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de griffo 14".Cabo emborrachado.Reforçada-uso profissional. Local de entrega: 1 unidade em Canoas e 10 unidades em Porto Alegre

138 <u>APLICADOR TIPO PISTOLA</u>	Unidade	11	R\$ 31,2300	R\$ 12,2300	R\$ 134,5300
-----------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Sparta

Fabricante: Sparta

Modelo / Versão: Sparta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplicador para silicone(REFORÇADO).Indicado para aplicação de silicone e outros selantes em tubos de280g. De uso profissional. Local de entrega: 1 unidade em Canoas, 5 unidades em Porto Alegre e 5 unidades em Erechim

142 <u>LIMA MANUAL</u>	Unidade	12	R\$ 25,3800	R\$ 8,0000	R\$ 96,0000
------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: LS

Fabricante: LS**Modelo / Versão:** LS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lima chata para enxada.Com cabo. 8 polegadas. Local de entrega: 10 unidades em Porto Alegre e 2 unidades em Vacaria

144	<u>ESPARGIDOR DEFENSIVO</u>	Unidade	13	R\$ 54,2000	R\$ 15,7200	R\$ 204,3600
-----	-----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Costa**Fabricante:** Costa**Modelo / Versão:** Costa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pé de cabra, 60cm. Local de entrega: 1 unidade em Ibirubá, 10 unidades em Porto Alegre e 2 unidades em Vacaria

146	<u>MALETA FERRAMENTAS</u>	Unidade	13	R\$ 103,3500	R\$ 60,0000	R\$ 780,0000
-----	---------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: Fercar**Fabricante:** Fercar**Modelo / Versão:** ref 05**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa ferramenta. Caixa metálica sanfonada 3 gavetas, com pintura eletrostática, tratamento anti-ferrugem e porta cadeado. Dimensões 50x20x17 (cm). Local de entrega: 2 unidades em Ibirubá, 10 unidades em Porto Alegre e 1 unidade em Restinga

147	<u>MALETA FERRAMENTAS</u>	Unidade	13	R\$ 129,2700	R\$ 78,0000	R\$ 1.014,0000
-----	---------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: Fercar**Fabricante:** Fercar**Modelo / Versão:** ref 07**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa ferramenta. Caixa metálica sanfonada 5 gavetas, com pintura eletrostática, tratamento anti-ferrugem e porta cadeado. Dimensões 50x20x21 (cm). Local de entrega: 1 unidade em Ibirubá, 10 unidades em Porto Alegre e 2 unidades em Vacaria

148	<u>MALETA FERRAMENTAS</u>	Unidade	13	R\$ 163,3300	R\$ 47,0000	R\$ 611,0000
-----	---------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: Fercar**Fabricante:** Fercar**Modelo / Versão:** ref 03**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa ferramenta. Baú metálico com estojo removível, com pintura eletrostática, tratamento anti ferrugem e porta cadeado. Dimensões 50x16x15 CxLxA(cm). Local de

177	<u>CONJUNTO CHAVES COMBINADAS</u>	Unidade	13	R\$ 149,6300	R\$ 77,0000	R\$ 1.001,0000
-----	-----------------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: MTX**Fabricante:** MTX**Modelo / Versão:** MTX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo Profissional de Chaves Combinadas 12 Peças em Cromo Vanádio de 6mm a 22 mm. Local de entrega: 2 unidades em Bento Gonçalves, 2 unidades em Canoas, 5 unidades em Porto Alegre, 2 unidades em Ibirubá e 2 unidades em Vacaria

Total do Fornecedor:					R\$	5.483,8700
-----------------------------	--	--	--	--	------------	-------------------

36.181.473/0001-80 - BIDDEN COMERCIAL LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>ESPALHANTE ADESIVO</u>	Bombona 5,00 L	16	R\$ 148,3333	R\$ 110,0000	R\$ 1.760,0000

Marca: Lubroppa**Fabricante:** Lubraquim**Modelo / Versão:** Galão 5L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adjuvante do Grupo Químico dos Hidrocarbonetos Alifáticos. Composição: Ingrediente Ativo: Óleo Mineral 428g/L (42,80%/v). Tipo de Formulação: Concentrado Emulsionável. (NIMBUS - Similar ou equivalente). Apresentação: bombona de 5 litros. Validade mínima 12 meses a partir da entrega. Local de entrega: 2 bombonas em Bento Gonçalves, 10 bombonas em Ibirubá e 4 bombonas em Sertão.

3	<u>ESPALHANTE ADESIVO</u>	Bombona 5,00 L	18	R\$ 129,2100	R\$ 98,0000	R\$ 1.764,0000
---	---------------------------	----------------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: Agr´óleo**Fabricante:** Gota**Modelo / Versão:** Galão 5L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adjuvante. Éster metílico de óleo de soja 720g/L (72,0%/v); Ingredientes Inertes 188,0g/L (18,8%/v). Áureo ou similar. Apresentação: Bombona com 5 litros. Local de entrega: 5 bombonas em Ibirubá, 1 bombona em Rolante e 12 bombonas em Sertão

10	<u>ARMADILHA ANIMAL</u>	Unidade	65	R\$ 13,3600	R\$ 11,3000	R\$ 734,5000
----	-------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Biocontrole**Fabricante:** Biocontrole**Modelo / Versão:** Biocontrole**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armadilha modelo DELTA plástica indicada para captura de mariposas em programas de monitoramento de pragas. Fabricada em plástico corrugado com proteção UV, com cabide de arame. Cores branca ou amarela. Local de entrega: 50 unidades em Ibirubá, 5 unidades em Restinga e 10 unidades em Sertão.

12	<u>BIOPESTICIDA</u>	Litro	6	R\$ 155,0000	R\$ 154,0000	R\$ 924,0000
----	---------------------	-------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Trichodermil**Fabricante:** Koppert**Modelo / Versão:** Frasco 1Kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biopesticida, composição a base de Trichoderma harzianum, concentração 2X10¹² conídios viáveis/L, forma física Suspensão concentrada emulsionável. Apresentação: embalagem de 1 L Local de entrega: 5 unidades em Sertão e 1 unidade em Vacaria

28	<u>ENXOFRE</u>	Quilograma	30	R\$ 35,0300	R\$ 19,0000	R\$ 570,0000
----	----------------	------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Dominus Quími**Fabricante:** Dominus Química**Modelo / Versão:** Pacote 1Kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Enxofre 800g/kg. Cover DF, Kumulus DF similar ou equivalente. Apresentação: Kg Local de entrega: 30 quilogramas em Ibirubá.46 MALATIONA Quilograma 103 R\$ 28,3300 R\$ 9,0000 R\$ 927,0000**Marca:** 400P**Fabricante:** Nitrosin**Modelo / Versão:** Pacote 1Kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Formicida em pó Malathion 4%. Nitrosin ou similar. Apresentação: caixa com 1 quilo. Validade mínima 12 meses a partir da entrega. Local de entrega: 2 quilograma em Bento Gonçalves, 10 quilogramas em Erechim, 50 quilogramas em Porto Alegre, 40 quilogramas em Sertão e 1 quilograma em Vacaria.49 AZOXISTROBINA Quilograma 10 R\$ 535,8000 R\$ 448,0000 R\$ 4.480,0000**Marca:** Elatus**Fabricante:** Syngenta**Modelo / Versão:** Pacote 5Kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fungicida Sistêmico e de Contato. Grupo Químico Azoxistrobina:Estrobilurina e Benzovindiflupir: Pirazolcarboxamida. Composição: (Azoxistrobina) 300g/kg (30% m/m) (Benzovindiflupir) 150 g/kg (15% m/m) Outros ingredientes 550g/kg (55% m/m). Tipo de formulação: granulado dispersível (WG). Elatus similar ou equivalente. Apresentação: quilograma. Local de entrega: 10 quilogramas em Ibirubá.70 MANCOZEBE Quilograma 20 R\$ 27,2500 R\$ 25,0000 R\$ 500,0000**Marca:** Manzate**Fabricante:** UPL**Modelo / Versão:** Pacote 1Kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fungicida/Acaricida. Composição: Manganese ethylenebis(dithiocarbamate) (polymeric) complex with zinc salt (MANCOZEBE) 800 g/kg (80 % m/m) Ingredientes Inertes..... 200 g/kg (20 % m/m) (Dithane ou similar) Embalagem 1 kg. Com registro no Ministério da Agricultura para a cultura da videira. com validade mínima de 18 meses a partir da data da entrega. Apresentação: quilograma. Local de entrega: 20 quilogramas em Bento Gonçalves.77 ATRAZINA Litro 560 R\$ 21,9000 R\$ 17,5000 R\$ 9.800,0000**Marca:** Herbitrin**Fabricante:** Adama**Modelo / Versão:** Galão 20L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Herbicida Atrazine 250g/L+Simazine 250g/L. Primatop ou similar. Apresentação: litro. Local de entrega: 100 litros em Ibirubá, 200 litros em Porto Alegre e 260 litros em Sertão.84 GLIFOSATO Litro 330 R\$ 25,3300 R\$ 22,3000 R\$ 7.359,0000**Marca:** Zapp**Fabricante:** Syngenta**Modelo / Versão:** Galão 20L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Herbicida Glifosato-Sal de Potássio 620g/l. Zapp QI 620 ou similar. Apresentação: litro. Local de entrega: 10 litros em Bento Gonçalves, 200 litros em Porto Alegre e 120 litros em Sertão95 ÓLEO PARA PULVERIZAÇÃO AGRÍCOLA Litro 280 R\$ 22,2500 R\$ 12,0000 R\$ 3.360,0000**Marca:** Lubroppa**Fabricante:** Lubraquim**Modelo / Versão:** Galão 5L/20L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Inseticida Acaricida de Contato, Adjuvante. Grupo Químico: Hidrocarbonetos Alifáticos. Composição: mistura de hidrocarbonetos parafínicos, cicloparafínicos e aromáticos saturados e insaturados provenientes da destilação do petróleo. Óleo mineral 756g/L (75,6% m/v). Apresentação: embalagem de 20 litros. Local de entrega: 120 litros em Ibirubá e 160 litros em Sertão.99 ACEFATO Quilograma 10 R\$ 54,8000 R\$ 54,5000 R\$ 545,0000**Marca:** Rapel**Fabricante:** Sinon**Modelo / Versão:** Pacote 3Kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Inseticida de Ação Sistêmica, Contato e Injeção. Composição: O,S-dimethyl acethylphosphoramidorthioate - ACEFATO 750g/kg (75% m/m). Grupo Químico: Organofosforado. Tipo de formulação: pó solúvel. Acefato Nortox - similar ou equivalente. Apresentação: quilograma. Local de entrega: 10 quilogramas em Sertão103 FOSFINA (FOSFANO) Grama 180 R\$ 25,9600 R\$ 2,0000 R\$ 360,0000**Marca:** Fertox**Fabricante:** Fersol**Modelo / Versão:** Fersol**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Inseticida Fumegante Fosfeto de Alumínio 570 g/kg. Apresentação: grama (podendo ser tubo com 90 gramas contendo 30 pastilhas com 3g cada) Local de entrega: 180 gramas em Ibirubá.149 AZADIRACTINA Litro 37 R\$ 109,2000 R\$ 52,0000 R\$ 1.924,0000**Marca:** Original Nim**Fabricante:** Base Fértil**Modelo / Versão:** Frasco 1L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óleo de neem indicado para controle de pragas. Composição 0,12% pp de Azadiractina. Local de entrega: 15 litros em Bento Gonçalves, 5 litros em Erechim, 10 litros em Ibirubá, 5 litros na Restinga e 2 litros em Vacaria.**Total do Fornecedor: R\$ 35.007,5000****94.780.178/0001-46 - AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16 <u>CANIVETE</u>	Unidade	77	R\$ 64,7800	-	58,3000%
Marca: Trapp				Valor c/ Desconto:	Valor c/ Desconto:
Fabricante: Trapp					

Modelo / Versão: Canivete de enxertia - KN01				R\$ 27,0133	R\$ 2.080,0241
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canivete de enxertia lamina em aço. Local de entrega: 2 unidades em Erechim, 10 unidades em Porto Alegre, 5 unidades em Restinga, 30 unidades em Rolante e 30 unidades em Vacaria – KN01 (Trapp)					
20 <u>CALDA USO AGRÍCOLA</u>	Litro	242	R\$ 43,6700	R\$ 6,6700	R\$ 1.614,1400
Marca: Polical					
Fabricante: Solquímica					
Modelo / Versão: CALDA SULFOCÁLCICA - Polical					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALDA SULFOCÁLCICA a base de cálcio % e enxofre 20%. Composta de polissulfetos de cálcio - CaSx. Local de entrega: 100 litros em Bento Gonçalves, 1 litro em Erechim, 100 litros em Ibirubá, 10 litros em Restinga, 30 litros em Sertão e 1 litro em Vacaria – Polical (Solquímica)					
26 <u>CALCÁRIO DOLOMITICO</u>	Tonelada	12	R\$ 241,2500	R\$ 178,0000	R\$ 2.136,0000
Marca: Botuverá					
Fabricante: Botuverá					
Modelo / Versão: Calcário Dolomítico - Espalhado					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calcário Dolomítico. Aspecto físico. Composição: PRNT acima de 70%. Entregue e espalhado no campus demandante com equipamento que permita aplicar a taxas variáveis. Apresentação: tonelada. Local de entrega: 12 sacos em Vacaria – Botuverá					
34 <u>FERTILIZANTE NATURAL</u>	Unidade	26	R\$ 33,8400	R\$ 28,0000	R\$ 728,0000
Marca: Biosul					
Fabricante: Biosul					
Modelo / Versão: Fertilizante foliar fosfito - NPK 00-28-26					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fertilizante foliar fosfito, formulado NPK 00-28-26. Ácido fosforoso (P2O5) 40% + Óxido de potássio (K2O) 20%. Densidade: 1,48g/ml. pH: 2 a 3. Solubilidade completa. (Fitofos-K Plus ou similar) Com validade mínima de 18 meses a partir da data da entrega. Apresentação: embalagem de 5 litros. Local de entrega: 25 unidades em Bento Gonçalves e 1 unidade em Vacaria. – Biosul					
35 <u>FERTILIZANTE NATURAL</u>	Saco 50,00 KG	5	R\$ 181,6700	R\$ 180,0000	R\$ 900,0000
Marca: Yara Brasil					
Fabricante: Yara Brasil					
Modelo / Versão: Fertilizante Nitrato de Cálcio					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fertilizante Nitrato de Cálcio N 15% Ca 19% B 0,3%. Apresentação: sacos 50Kg Local de entrega: 5 sacos em Ibirubá. – Yara Brasil					
41 <u>FILME PLÁSTICO</u>	Rolo 100,00 M	11	R\$ 534,0000	R\$ 426,0000	R\$ 4.686,0000
Marca: Nortene					
Fabricante: Nortene					
Modelo / Versão: Filme de plástico de cobertura - 2,20x100					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme de plástico de cobertura – PEBD – com proteção contra raios ultravioleta, transparente, tamanho: 2,20 metros de largura e 100 micras de espessura, para túnel baixo. Apresentação: rolo de 100 metros de comprimento. Local de entrega: 10 rolos em Porto Alegre e 1 rolo em Vacaria – Nortene					
42 <u>FIO</u>	Rolo 250,00 G	12	R\$ 24,5000	R\$ 23,0000	R\$ 276,0000
Marca: Inducor					
Fabricante: Inducor					
Modelo / Versão: Fio 100% poliéster p/máquinas de costura					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio 100% poliéster para máquinas de costura para sacaria. Apresentação: cones com 250 gramas. Local de entrega: 10 unidades em Porto Alegre e 2 unidades em Vacaria. – Inducor					
43 <u>FITA PLÁSTICA</u>	Unidade	27	R\$ 20,2700	R\$ 18,0000	R\$ 486,0000
Marca: Okahiro					
Fabricante: Okahiro					
Modelo / Versão: Fita plástica para alceador					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita plástica para alceador. Bobina com 10 rolos de 30 metros Local de entrega: 10 bobinas em Bento Gonçalves, 10 bobinas em Ibirubá, 5 bobinas em Restinga e 2 bobinas em Sertão. – Okahiro					
45 <u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	2602	R\$ 0,7000	R\$ 0,3700	R\$ 962,7400
Marca: Petroisa					
Fabricante: Petroisa					
Modelo / Versão: Manari - Fita de gotejamento					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita de gotejamento composta de polietileno aditivado, Pressão: 7Kmc; Bitola: 16mm; Espessurada Parede (8 Mil Micras); Vazão Nominal – L/h/m: 2,0; Filtragem Mínima-mesh: 120; Espaçamento entre as perfurações: 20cm. Apresentação: metro. Local de entrega: 100 unidades em Erechim, 1000 unidades em Ibirubá, 500 unidades em Porto Alegre, 1000 unidades em Restinga e 2 unidades em Vacaria. – Manari (Petroisa)					
73 <u>GRAFITE</u>	Saco 5,00 KG	2	R\$ 76,6300	R\$ 55,0000	R\$ 110,0000
Marca: Dipil					
Fabricante: Dipil					
Modelo / Versão: Madegrafite					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grafite em pó. Pó de grafite natural cristalino, específico para sementes tratadas ou não tratadas com agroquímicos. O material deve ser inerte e não causar nenhum dano à semente, ao fertilizante, ao meio ambiente e principalmente ao equipamento. Apresentação: pacote de 5Kg. Apresentação: 2 sacos em Vacaria. – Madegrafite (Dipil)					
75 <u>GRAMPO LINHA VIVA</u>	Unidade	25	R\$ 18,6300	R\$ 9,3000	R\$ 232,5000
Marca: Okahiro					
Fabricante: Okahiro					
Modelo / Versão: Grampo para grampeadora.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeadora. Caixa com 4.800 grampos. Local de entrega: 10 Caixas em Bento Gonçalves, 2 caixas em Ibirubá, 10 caixas em Restinga, 2 caixas em Rolante e 1 caixa em Sertão. – Okahiro					
76 <u>PRESILHA PARA JUNTA</u>	Unidade	5	R\$ 50,1000	R\$ 50,0000	R\$ 250,0000
Marca: Sandalo					
Fabricante: Sandalo					

Modelo / Versão: Gavinha plástica para amarrar.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gavinha plástica para amarrar. Pacote com 1000 unidades. Local de entrega: 1 pacote em Bento Gonçalves, 2 pacotes em Ibirubá, 1 pacote em Sertão e 1 pacote em Vacaria. – Sandalo

113	<u>ESPARGIDOR DEFENSIVO</u>	Unidade	46	R\$ 48,6500	R\$ 40,0000	R\$ 1.840,0000
-----	-----------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Formifuu

Fabricante: Formifuu

Modelo / Versão: Formifuu

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta adesiva desenvolvida para o controle de insetos e outros seres vivos de pequeno porte que utilizam pernas para sua locomoção, tanto em árvores como em locais em que se queira impedir o acesso. Composição: combinação de polímeros sintéticos, agentes minerais de controle reológico e corantes. É isento de metais pesados. Embalagem pote de 320g. Local de entrega: 12 unidades em Ibirubá, 20 unidades em Porto Alegre, 10 unidades em Restinga, 2 unidades em Sertão e 2 unidades em Vacaria. – Formifuu

117	<u>SUBSTRATO AGRÍCOLA</u>	Saco 25,00 KG	312	R\$ 38,1300	R\$ 25,0000	R\$ 7.800,0000
-----	---------------------------	---------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: MaxFértil

Fabricante: MaxFértil

Modelo / Versão: Substrato Composto para produção de mudas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Substrato Composto para produção de mudas. Com Turfa de Sphagno, vermiculita expandida, calcário dolomítico, gesso agrícola e fertilizantes NPK. Apresentação: saco com 25Kg. Local de entrega: 20 sacos em Bento Gonçalves, 2 sacos em Erechim, 100 sacos em Ibirubá, 20 sacos em Restinga, 160 sacos em Sertão e 10 sacos em Vacaria – MaxFértil

134	<u>CHAVE SOQUETE</u>	Unidade	15	R\$ 9,0000	R\$ 4,9000	R\$ 73,5000
-----	----------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo / Versão: Chave fixa 10x11mm - 41120/103

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave fixa 10x11mm. Em cromo vanádio. Local de Entrega: 5 unidades em Canoas e 10 unidades em Porto Alegre. – 41120/103 (Tramontina)

145	<u>CONCHA</u>	Unidade	13	R\$ 20,9500	R\$ 13,5000	R\$ 175,5000
-----	---------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Zatti

Fabricante: Zatti

Modelo / Versão: Concha com punho e corpo material - 1Kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Concha com punho e corpo material em aço inox 430. Capacidade 1Kg, tamanho 25cm. Local de entrega: 3 unidades em Ibirubá e 10 unidades em Porto Alegre – Zatti

152	<u>FUMIGADOR</u>	Unidade	3	R\$ 158,7600	R\$ 155,0000	R\$ 465,0000
-----	------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Zatti

Fabricante: Zatti

Modelo / Versão: Fumigador inox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fumigador inox. Corpo fabricado em Aço Inox AISI 304. Foles em curvim. Acompanha grelha e bico pato. Local de entrega: 2 unidades em Bento Gonçalves e 1 unidade em Ibirubá

160	<u>FERTILIZANTE NATURAL</u>	Quilograma	100	R\$ 3,8500	R\$ 3,8500	R\$ 385,0000
-----	-----------------------------	------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Yara Brasil

Fabricante: Yara Brasil

Modelo / Versão: Calcinit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fertilizante Nitrato de Cálcio – 15,5% de N – 19 % de Ca; solúvel em água, para fertirrigação e hidroponia, Local de entrega: 75 quilogramas em Bento Gonçalves e 25 quilogramas em Vacaria – Calcinit (Yara Brasil)

164	<u>ADUBO QUÍMICO</u>	Quilograma	75	R\$ 8,6200	R\$ 5,9300	R\$ 444,7500
-----	----------------------	------------	----	------------	------------	--------------

Marca: Microsal

Fabricante: Microsal

Modelo / Versão: Fertilizante Sulfato de Magnésio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fertilizante Sulfato de Magnésio – 12% de S – 9% de K2O; solúvel em água para fertirrigação e hidroponia, Local de entrega: 50 quilogramas em Bento Gonçalves e 25 quilogramas em Vacaria – Microsal

165	<u>FERTILIZANTE NATURAL</u>	Quilograma	50	R\$ 11,4500	R\$ 10,4400	R\$ 522,0000
-----	-----------------------------	------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Yara Brasil

Fabricante: Yara Brasil

Modelo / Versão: Kista K

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fertilizante Nitrato de Potássio – 13% de N – 46% de K2O; solúvel em água, para fertirrigação e hidroponia, Local de entrega: 50 quilogramas em Bento Gonçalves – Kista K (Yara Brasil)

166	<u>ADUBO QUÍMICO</u>	Quilograma	100	R\$ 8,8500	R\$ 3,8500	R\$ 385,0000
-----	----------------------	------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Yara Brasil

Fabricante: Yara Brasil

Modelo / Versão: Calcinit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fertilizante Nitrato de Cálcio – 15,5% de N – 19% de Ca; solúvel em água, para fertirrigação e hidroponia, Local de entrega: 100 quilogramas em Bento Gonçalves – Calcinit (Yara Brasil)

Total do Fornecedor: R\$ 26.552,1541

Valor Global da Ata: R\$ 802.360,2441

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)